2021年 7月 8日

会員各位

（公社）茨城県臨床検査技師会

会長  池澤 剛

Web研修会参加登録方法変更のご案内

謹啓

 会員の皆様におかれましては益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

 今年度の研修会より、参加登録方法の変更がありますのでご案内いたします。下記事項にご留

意の上、皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。

コロナ禍においても研修会を継続して開催するために、Zoom ウェビナー(Web 研修システム)を

導入しました。合わせて、Web セミナー申込システム、参加費支払いのためのカード決済システム

を導入しました。これらの導入に伴い、研修会への参加申し込みを開催 2 週間前までの事前参加

登録制といたします。

研修会案内または茨臨技ホームページに提示された参加申込フォーム URLおよびQRコードよ

り参加申込およびカード決済を行っていただきます。

1．参加申込について

 申込フォームへ必要事項を入力してください。

2．参加費支払いについて

参加申込フォーム内に、研修会参加費の支払い画面があります。

カード決済のみとなります。カード決済完了後は研修会参加費の返金はいたしかねます。ただし、

研修会企画が失効となった場合、研修会前日までにキャンセルの連絡があり、受理された場合、返

金処理手数料を差し引き、返金いたします。

3．参加にあたっての注意点

 参加申込およびカード決済が完了すると、参加申込・決済情報、Web研修招待URLとQRコード

を含む自動返信メールが送信されます。申込みフォーム内の各項目に記載された留意事項を必読

してください。自動返信メールにある Web 研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会員共に当

日の研修会を強制退去、今後の研修会参加をお断りすることがあります。また、講演内容の撮影、

録音、画面キャプチャ―を固く禁じます。また、配布された資料の二次転載も固く禁じます。著作権

に関わる罰則に値することもあります。

4．その他

 研修会内容についての問い合わせについては、研修会担当者へ、

参加申込、カード決済、自動返信メール受信についての問い合わせは

茨臨技事務局 (029-244-4790、月～金 10時～15時)へご連絡ください。

謹白